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Tekst: 

”Vil ministrene redegøre for, hvordan en narkoring kan 

opstå på Udrejsecenter Kærshovedgård, og vil ministrene 

desuden redegøre for, hvad ministrene agter at gøre for at  

stoppe denne narkoring og forhindre at sådanne kan opstå 

i fremtiden på danske udrejsecentre? Der henvises til ar-

tiklen ”Afsløring: Kæmpe narkosag på Kærshovedgård” 

fra TV 2 den 29. august 2023” 

 

Tale:  

 

[JM’n indleder med besvarelse af samrådsspørgsmålet] 

 

Udlændinge, som bor på Kærshovedgård, har ikke ret til 

ophold i Danmark. De bor på et udrejsecenter, fordi de 

skal rejse hjem.  
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Det er primært enlige udlændinge, som er udvist ved dom, 

på tålt ophold eller afviste asylansøgere, som ikke vil 

medvirke til deres udrejse. 

 

Det er vigtigt for mig at understrege, at der er nultolerance 

over for enhver form for kriminalitet på Kærshovedgård 

og de øvrige centre. Det betyder, at alle former for krimi-

nalitet og mistanke om kriminelle forhold politianmeldes.  

 

Vi har i Danmark et meget stort fokus på, at de udlæn-

dinge, som ikke har ret til at være i landet, skal rejse hjem.  

 

Af den grund blev Hjemrejsestyrelsen oprettet i 2020, 

hvilket centrerede hjemrejseindsatsen dér. En hjemrejse-

indsats, som samtidig blev styrket med vedtagelsen af 

hjemrejseloven, der giver Hjemrejsestyrelsen en række 

værktøjer i arbejdet med at sikre, at udlændinge uden lov-

ligt ophold udrejser af Danmark. 

 

Hjemrejsestyrelsen er fast til stede på udrejsecentrene og 

kan pålægge udlændingene melde-, opholds- og underret-

ningspligt for at sikre deres tilstedeværelse og motivere 

dem til at rejse hjem.  
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Hjemrejsepolitikken baserer sig i høj grad på en proaktiv 

tilgang, hvor de enkelte udlændinge – med fast hånd i ryg-

gen i form af motiverende indsatser og myndighedernes 

konkrete værktøjer – konstant bliver gjort bevidst om, at 

de skal rejse hjem.  

 

Vi har også gjort det muligt at straksudsende udlændinge, 

der afsoner en kortere fængselsstraf i Danmark.  

 

Og alt dette har været med gode resultater. Siden det blev 

muligt i juni 2021 er knap 200 udlændinge blevet straks-

udsendt direkte fra fængslet, og antallet af afviste asylan-

søgere i udsendelsesposition er faldet markant. Vi er nu 

helt nede på at have færre end 500 afviste asylansøgere i 

udsendelsesposition – det er mere end en halvering siden 

slutningen af 2020. 

 

Lande i hele Europa er meget inspirerede af den danske 

hjemrejseindsats, og vi modtager jævnligt delegationsbe-

søg fra vores europæiske kolleger, der vil lære af Danmark 

og vores tiltag på hjemrejseområdet. 

 

 

 


